4. Lokaty terminowe i środki pieniężne 590 1 612

Ekspozycja na ryzyko kredytowe wynika z tytułu udzielonych pożyczek głównie spółkom zależnym i powiązanym.

SANWIL HOLDING SPÓŁKA AKCYJNA
SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2016 r.

Strona 29

27.4.2. Ryzyko rynkowe.
Ryzyko rynkowe to ryzyko zmiany wartości godziwej posiadanego instrumentu finansowego  lub zmiany przyszłych
wpływów związanych z tym instrumentem, wynikające ze zmiany cen rynkowych, kursów walutowych czy stóp
procentowych. Celem zarządzania ryzykiem rynkowym jest identyfikacja, wycena, oraz ograniczenie stopnia zagrożenia
poszczególnych rodzajów ryzyk.
Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to niekorzystny wpływ zmiany stóp procentowych na wartość instrumentu finansowego. Spółka
narażona jest na ryzyko stopy procentowej ze względu na posiadane instrumenty finansowe uzależnione od zmiennych stóp
takich jak WIBOR do których zaliczane są pożyczki udzielone jednostkom zależnym i powiązanym. Spółka nie posiada
żadnych zabezpieczeń od tego ryzyka.

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmiany stopy procentowej

Lp. Wyszczególnienie
Wartość księgowa

netto na 31.12.2016

Zmiana o +100 bp  Zmiana o -100 bp

1. Udzielone pożyczki 13.183  135 -135

 Razem wpływ na roczny wynik  - 135 -135

Lp. Wyszczególnienie
Wartość księgowa

netto na 31.12.2015

Zmiana o +100 bp Zmiana o -100 bp

1. Udzielone pożyczki 13.482 135 -135
 Razem wpływ na roczny wynik  - 135 -135

Analiza wrażliwości instrumentów finansowych z tytułu udzielonych pożyczek, zaciągniętych pożyczek oraz kredytów przy
założeniu zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych wskazuje, iż w wzrost stóp procentowych wpływa na
zwiększenie wyniku o ok. 135 tys. zł  w 2015 r. zaś spadek stóp powoduje pogorszenie wyniku o 135 tys. zł, natomiast
w roku 2014 analogicznie 135 i -135 tys. zł.
27.4.3. Ryzyko płynności
Ryzyko płynności to ryzyko, że Spółka nie będzie w stanie realizować swoich zobowiązań w terminie wymagalności.
W  bieżącym roku Spółka nie odnotowywała problemów płatniczych, a nadwyżkę posiadanych środków lokowała w różnego